ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Нижний Новгород                                                    ___ _________ 20___ г.

_________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________ _____________________________________________________________________, действующего на основании доверенности № _____от _______________________г, с одной стороны,
и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице __________________________________, действующего на основании Устава ННГУ, с другой стороны, именуемые совместно "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по____________________ _________________________________________________________________________(далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги лично.
1.3. Исполнитель оказывает Услуги на основании заявок Заказчика, в которых отражается количество образцов, подлежащих исследованию.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Услуг по настоящему договору складывается из стоимости оказанных Исполнителем услуг в период действия Договора.
2.2. Стоимость исследования ___________________________________________ 1 (одного) образца составляет_______________________________________________ (________________________________________________________________) рублей.
2.2. Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя в течение 10 банковских дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель обязуется выполнить исследования в срок не более _____ (___________________) рабочих дней с момента предоставления подложек Заказчиком.
3.2. Доставка подложек на исследование и возвращение их Заказчику осуществляется силами Заказчика.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.

4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

4.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 2 (двух) дней со дня получения соответствующего мотивированного отказа Заказчика.

4.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушения обязательств по данному Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор действует с даты его заключения до ____ _______________ 20___ года.
7.2. Если не одна из сторон письменно не заявила о расторжении Договора до срока, указанного в пункте 7.1. Договора, настоящий Договор считается продленным на каждый последующий календарный год.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся путем составления дополнительных двусторонних соглашений, которые подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
7.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия между Сторонами по данному Договору, разрешаются путем переговоров и соглашений.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на разрешение в Арбитражный суд Нижегородской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.2. Каждая из Сторон обязуется письменно уведомить другую сторону об изменении своего местонахождения или банковских реквизитов не позднее 3-х дней после наступления изменений.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:

________________________________
Место нахождения: _____________
_______________________________
Адрес для направления корреспонденции:_______________
_______________________________
Банковские реквизиты:
р/счет _________________________
к/счет _________________________
_______________________________
БИК __________________________
ИНН:__________________________

КПП:__________________________
________________
	Исполнитель:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского», Место нахождения: 603950 г. Нижний Новгород,
пр. Гагарина, д. 23.
Адрес для направления корреспонденции: 603950
г. Нижний Новгород,
пр. Гагарина, д. 23.
Банковские реквизиты:
р/счет _________________________
к/счет _________________________
_______________________________
БИК __________________________
ИНН:__________________________

КПП:__________________________
________________